АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15МАШ  . года № J M lL
г. Куртамыш

О запрещении продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков на
его основе 2 сентября 2024 года при проведении мероприятия «День знаний» на

территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», законом Курганской области от 31 октября
2014 года № 61 «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи
алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на
территории Курганской области», приказом Департамента экономического
развития Курганской области от 10 мая 2018 года № 85-ОД «Об определении
мест нахождения источников повышенной опасности на территории Курганской
области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской
области», руководствуясь статьями 6, 39, Устава Куртамышского
муниципального округа Курганской области, в целях обеспечения соблюдения
общественного порядка, при проведении мероприятия «День знаний»
Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Запретить 2 сентября 2024 года с 08.00 часов до 23.00 часов в

организациях розничной торговли продажу алкогольной продукции, в том числе
пива и напитков, изготавливаемых на его основе; в предприятиях общественного
питания продажу на вынос алкогольной продукции, в том числе пива и
напитков, изготавливаемых на его основе, на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской области.

2. Рекомендовать врио начальника межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Куртамышский» (Захаров С.А.)
обеспечить контроль за продажей алкогольной продукции, в том числе пива и
напитков, изготавливаемых на его основе в предприятиях розничной торговли
всех форм собственности, в предприятиях общественного питания на
территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Куртамышская нива»
и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.
заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области
по развитию территорий.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области А.Н. Гвоздев

Боброва ЕА.
2-14-96 (доб.2)
Разослано по списку